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1-PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGESİNDEKİ YERİ  

 

Karadeniz Bölgesinde, Samsun İli, Tekkeköy İlçesi sınırları içerisinde, Karadeniz ile Samsun-Ordu devlet 

karayolu arasında yer alan Eti Bakır A. Ş. Samsun Tesisleri, 2004 yılında özelleştirme kapsamında Cengiz Holding 

bünyesine katılmıştır. Cevherden bakır üretimi yapılan fabrika; 41 14’ 35” N(Kuzey)-36 27’ 49” E(Doğu) 

koordinatları arasında bulunmakta olup, Samsun-Ordu karayoluna 1,8 km. ilçe merkezine 3,5 km, hava alanına 

11 km mesafededir.  (Harita-1, Harita-2, Harita-3, Harita-4) 

 

      
 

 
 

HARİTA-3 YAKIN ÇEVRESİ UZAK UYDU GÖRÜNTÜSÜ 
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HARİTA-4 YAKIN ÇEVRESİ YAKIN UYDU GÖRÜNTÜSÜ 

 
 

Cengiz Holding tarafından günün teknolojik şartlarına uygun olarak, yeni yatırımların yapıldığı alanda, 

izabe tesisi ve anot döküm tesisi, sülfirik asit tesisi, konsantratör tesisi, elektroliz/katot bakır tesisi, amonyum 

sülfat tesisi ve labotuvar yer almaktadır. Tekkeköy İlçesi, Tekkeköy Mahallesi, 1713 ada 2 numaralı 

(1.286.932,18 m²) parselde yaklaşık      10.000 m² kapalı alanda faaliyet gösteren tesis, Türkiye’nin cevherden 

bakır üreten tek izabe tesisi olma özelliğini taşımaktadır. Tesiste 250.000 ton/yıl konsantre bakır, 75.000 ton/yıl 

blister bakır, 75.000 ton/yıl anot bakır, 75.000 ton/yıl katot bakır, 42.000 mt elektrolitik bakır ve  200.000 mt 

sülfürik asit üretilmektedir.   Fabrika sahasına cevher, Eti Bakır Murgul ve Eti Bakır Kastamonu Küre 

tesislerinden sağlanmaktadır. Denizyoluyla,  Murgul’dan 200.000 ton/yıl, Küre’den ise 650.000  ton/yıl getirilen 

cevher, Yeşilyurt ve Samsun Ceynak Limanları üzerinden fabrika sahasına ulaştırılmaktadır.  

Dünya yük ticaretinin %90’dan fazlasını karşılayan, ülke ekonomisinin de lokomotif sektörlerinden biri 

olan denizcilik, dünyada olduğu gibi ülkemizde de her geçen yıl artmaktadır. Hammadde ve ticaret yüklerinin 

bir seferde ve büyük miktarlarda taşıma özelliği ve taşıma maliyetinin demiryollarına göre 3.5 kat, karayoluna 

göre 7 ve havayoluna göre 22 kat daha ekonomik olması bu sektörün üstünlüğünün bir göstergesidir.  

Bölgede özel sektörün bünyesinde 3 adet ana liman faaliyet göstermektedir. Samsunport, Torosport ve 

Yeşilyurt Limanı olarak sıralanan limanlarda çok çeşitli bir yük trafiği gözlemlenmektedir. Dünya ve ülke 

genelinde artan denizyolu trafiği bölgede de etkisini göstermiş ve son 10 yılda sürelik artan bir yük trafiği 

gerçekleşmiştir.  

Cengiz Holding bünyesinde, 1713 ada 2 numaralı parselde işletilen tesislerin ithalat ve ihracat işlemleri 

ile, yakın çevredeki sanayi kuruluşları ve  Tekkeköy Aşağıçinik Mahallesinde kurulan lojistik köyün oluşturacağı 

yük trafiği dikkate alındığında, alanda yeni bir limanın tesis edilmesi piyasa koşulları gereği zorunlu hale 

gelmiştir.  

2-PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI  

Samsun-Ordu Karayolunun 13 km.’sinde güneye doğru 1 km. içeride yer alan  Tekkeköy, Samsun iline 

bağlı bir ilçedir. Tekkeköy deresinin, Çarşamba ovasının batı kesiminde, denize açıldığı kesimde kurulmuştur. 

İlçe topraklarının üçte birini Çarşamba ovasının devamı oluşturur. İlçenin doğusunda ve güneyinde Çarşamba, 

batısında Samsun merkez ilçe, kuzeyinde Karadeniz, güney batısında Asarcık yer almaktadır. İlçede Orta 

Karadeniz iklimi hâkimdir. Yazlar sıcak ve nemli, kışları ılık, ilkbahar ve sonbahar yağışlı geçer. En sıcak ay 

ağustos, ortalama 25C, en soğuk ay ocak, ortalama sıcaklık ise 7C derecedir. İlçeye ulaşım genellikle karayolu 

ile yapılır. Samsun’a uzaklığı 14 km.’dir.  



TEKKEKÖY (SAMSUN) ETİ BAKIR A.Ş.  SAMSUN  LİMANI  UYGULAMA İMAR PLANI TEKLİFİ AÇIKLAMA RAPORU  
 
 

  
 
 

5 

  

3- PLANLAMA ALANININ SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

3.1-SAMSUN İLİNİN SOSYAL EKONOMİK YAPISI  

 

Samsun, Karadeniz Bölgesi'nin Orta Karadeniz Bölümü'nde yer alır.  17 ilçenin bulunduğu Samsun'un 

genel yönetimi Samsun Büyükşehir Belediyesi ve valilik tarafından sağlanmaktadır. Kuzeyinde Karadeniz, 

doğusunda Ordu, güneyinde Tokat ve Amasya, batısında ise Çorum ve Sinop illeri ile çevrilidir. 

Karadeniz Bölgesi'nin eğitim, sağlık, sanayi, ticaret, ulaşım ve ekonomi açılarından en gelişmiş şehri 

olan Samsun kalkınmada birinci derecede öncelikli yörelerden olup "Karadeniz'in Başkenti" ve "Atatürk'ün 

Şehri" olarak tanıtılmaktadır. Karayollarıyla Karadeniz Bölgesi'ni İç Anadolu Bölgesi ve Doğu Anadolu Bölgesi'ne 

bağlayan Samsun aynı zamanda bir liman şehridir ve geniş hinterlandı ile bir lojistik merkezidir. 

496.334 kişilik merkez nüfusuyla (2017) Samsun, Karadeniz Bölgesi'nin en kalabalık şehir merkezidir. 

1.312.990 (2017 TUİK) kişilik nüfusu ile Türkiye’nin 16. büyük şehridir. Kızılırmak ve Yeşilırmak'ın oluşturduğu 

deltalar ise ilin önemli tarım ovaları olan Çarşamba ve Bafra ovalarını barındırmaktadır. İlin genelinde zengin 

ormanlara sahip olan Samsun'un ilçelerindeki ovalık yerlerde orman örtüsü yok denecek kadar azdır. Şehrin 

eğimli yerlerinde 1.200 metreye kadar olan kesimlerinde kayın, meşe, kestane, gürgen, dişbudak gibi geniş 

yapraklı ağaçlar yer alırken; 1.200 metre yukarısında ise iğne yapraklı ağaçlar bulunmaktadır. Samsun iklimi 

şehrin konumu ve coğrafyası dolayısıyla sahil ve iç kesimlerde değişiklik gösterir. Sahil şeridi Karadeniz ikliminin 

etkisinde yazları sıcak ve nemli ve kışları serin olmasına karşın iç kesimler Akdağ ve Canik Dağları etkisi altında 

karasal iklime sahiptir ve kışlar soğuk, yağmurlu, kar yağışlı yazları ise serindir. 

Samsun İlinin ekonomik yapısını oluşturan sektörlerin başında tarım sektörü gelmekle birlikte sanayi, 

hayvancılık ve turizm de önemli bir yer işgal etmektedir. İl tarımında önemli bir yere sahip olan Bafra ve 

Çarşamba ovaları toplam 122.410 hektarlık tarım alanına sahiptir. Buralarda yetişen sebzeler öncelikle bölge 

ihtiyacını gidermekle birlikte, yurdun dört bir yanına da pazarlanmaktadır.  

Kentin Nüfus yoğunluğu sebebiyle ticari ve sınai yaşantısı canlıdır. Özellikle 1980 yılından sonra kentte 

daralan istihdamın geliştirilmesi için endüstri çağına uygun olarak gerek kent civarında gerekse ilçelerinde 

küçük sanayi siteleri oluşmuş, istihdam yavaş yavaş sermaye yoğun olan küçük işletmelere doğru yönelmeye 

başlamıştır. Bunların yanı sıra Organize Sanayi Bölgeleri de önemli katkılar sağlayacak duruma gelmek üzeredir. 

Samsun ve yöresindeki imalat sanayiinde üretilen ürünlerin en önemlileri; çimento, gübre, bakır, yapay jüt, oto 

yedek parçası, muhtelif boyutlarda pompa, mobilya ve tekstil, demir, konfeksiyon, ilaç ve tıbbi aletlerdir.  

 

3.2- TEKKEKÖY İLÇESİNİN SOSYAL-EKONOMİK YAPISI  

 

İlçenin önemli gelir kaynakları arasında tarım ve hayvancılık yer alır. İlce topraklarının üçte biri 

Yeşilırmak’ın biriktirdiği verimli delta ovasının devamı olup, sulu tarıma elverişlidir. İlçede 1944 yılında kurulan 

Gelemen Devlet Üretme Çiftliği de yer almaktadır. Karadeniz bölgesinin kaliteli tohumluk ve yem ihtiyacını 

karşılamak amacıyla 46 bin dönümlük araziye kurulmuştur. İlçe sınırları içerisinde yer alan Karadeniz Bakır 

İşletmeleri, Azot Fabrikası, Kutlukent yöresindeki Sanayi ve organize Sanayi Bölgeleri ilçenin ekonomik alanda 

gelişmiş olduğunu göstermektedir.  
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  4- PLANLAMA ALANININ ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ    

 

Planlama alanı, Karadeniz kıyısında, Samsun-Ordu karayolunun yaklaşık 2 km  kuzeyinde, Tekkeköy İlçe 

merkezine 4 km, Samsun İl merkezine ise doğu yönünde 15 km mesafede kalmaktadır. Liman olarak 

projelendirilecek alana, Samsun-Ordu karayolunun Toros Gübre ve Cengiz Bakır fabrikaları yol bağlantıları 

üzerinden ilerleyerek (1713 ada 2 parsel alanı içerisinden), yaklaşık 2,8 km mesafede ulaşılmaktadır. 

  (Harita-5, Harita-6, Ek-1)   
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5- İDARİ YAPI-SINIRLAR  

 

Tekkeköy İlçesi, Samsun ilinin Karadenize kıyısı olan bir ilçesidir. Samsun-Ordu karayolu güzergâhında 

olup, Samsun il merkezinin 13 km doğusundadır. 62 mahallesi bulunan Tekkeköy ilçesinin nüfusu (2016) 50.149 

'dır. İlçenin doğusunda ve güneyinde Çarşamba ilçesi, batısında Samsun merkez ilçe, kuzeyinde Karadeniz, 

güney batısında Asarcık ilçesi yer almaktadır.  (Harita-7, Harita-8) 

 
 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Samsun
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6- YAKIN ÇEVRESİ KIYI TESİSLERİ VE PLANLAMA KARARLARI  

 

Plan sahası ve yakın çevresinde birçok kıyı tesisi ve plan kararı bulunmaktadır. Uygulama imar planı ölçeğinde onaylanan ve tesis edilenler; 

  

-Campaş Akaryakıt-Lpg Boru Hattı ve Gemi Bağlama Şamandıra Sistemi, 10/04/2009 tarihinde onaylanmış olup  tesis edilmiştir.   

-Ceka Akaryakıt Boru Hattı ve Gemi Bağlantı Şamandıra Sistemi, 07/04/2004 tarihinde onaylanmış olup, tesis edilmiştir.  

-Akpet Deniz Dibi Boru Hattı ve Gemi Bağlantı Şamandıra Sistemi, 28/07/2008 (05/02/2010 değişiklik) tarihinde onaylanmış olup, şamandıra ve boru hattı tesis edilmiştir.  

-Lukoil Akaryakıt Boru Hattı ve Platform Deniz Bağlantısı, 22/12/2008 tarihinde onaylanmış olup, tesis edilmemiştir.  

-Doğalgaz Kombine Çevrim Santrali Soğutma Suyu İlave Boru Hattı Deniz Bağlantısı 24/07/2013 tarihinde onaylanmış olup, tesis edilmiştir.  

-Toros Tarım ve Tic. A.Ş. Liman ve Geri Sahası Dolgu Alanı, 21/05/2007 tarihinde onaylanmış olup, mevcut iskelesi bulunmaktadır.  

-Tersane Alanı Mendirek Alanı, 06/007/2007 ( 18/09/2007 değişiklik) tarihinde onaylanmış olup, mendirek tesis edilmiştir.  

-Toros Tarım ve Tic. A.Ş. Denizden Su Alma-Verme Yapısı Deniz Dibi Boru Hattı İmar Planı 18/05/2017 tarihinde onaylanmış olup, tesis edilmiştir.   (Ek-2) 
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7- YAKIN ÇEVRESİ ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR  

 

  Planlama alanına yaklaşık 5,5 km doğu mesafesinde Hacı Osman Ormanı Tabiatı Koruma alanı 

bulunmaktadır. 1982 yılında bu sahalarda Orman Kadastrosu yapılarak bu saha Orman İşletme 

Müdürlüğünce teslim alınmıştır. 07.04.1987 tarihinde Tarım ve Köy İşleri Bakanlığı tarafından 2873 sayılı 

Milli Parklar Kanunun 3. maddesi 2. fıkrasına istinaden Hacıosman Ormanı Tabiatı Koruma Alanı olarak tefrik 

edilmiştir. Samsun İli, Çarşamba İlçesi Çınarlık Köyü, Hacıosman Ormanı Trabzon Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kurulunun 01.10.1997 gün ve 2948 sayılı kararı ile Doğal Sit ilan edilmiş, 02.11.1998 tarih ve 3320 

nolu kararla 1. derece Doğal Sit Alanı olarak ilan edilmiştir. (Ek-3)   

 
 

 8-MÜLKİYET BİLGİSİ  

 

Planlama alanının büyük bir bölümü kıyıdan itibaren deniz yönünde, devletin hüküm ve tasarrufu 

altındaki tapulama dışı alanda kalmaktadır. Kıyı kenar çizgisinin deniz yönünde, tapunun Tekkeköy Mahallesi 

3715 parsel (Eti Bakır A.Ş. mülkiyetinde) alanının yaklaşık 1.600 m² lik kısmı plan sahasına girmektedir. Kıyı 

kenar çizgisinin kara yönünde ise, park alanı niteliğindeki 1713 ada 3 parsel ile yol nitelikli 1713 ada 6 

parseller Tekkeköy Belediyesinin mülkiyetindedir. Günübirlik Turizm Tesisi kullanımındaki 1713 ada 1 parsel 

alanı ise (380 m² lik kısmı plan içerisinde) Eti Bakır A.Ş. mülkiyetindedir. Planlama alanı Eti Bakır A.Ş. nin 

mülkiyetindeki 1713 ada 2 parseline sınır olup, deniz altı deniz üstü şev alanları, dolgu yapısı ve barınak ile 

birlikte toplam 61.740 m² büyüklüğündedir.  (Ek-4,5,6,7,8,9) 
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9- ÜST ÖLÇEK PLAN KARARLARI     

 

-Planlama alanı, üst ölçekte  Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 26.02.2008 tarihinde kesinleşerek 

yürürlüğe giren TR83 (Tokat-Çorum-Samsun) 1/100 000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı içerisinde yer almaktadır. 

Plan gösteriminde kıyı kesimine yönelik bir planlama kararı bulunmamaktadır. (Ek-10, Ek-11) 
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-18.11.2004 tarihinde onaylanan Samsun 1/25 000 Ölçekli  Metropoliten Alanı İmar Planında kıyı 

kesimine yönelik bir plan kararı bulunmamaktadır. (Ek-12) 
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-Planlama alanı 3194 sayılı İmar Kanununun 9. maddesi ve 3621 sayılı Kıyı Kanununun 7. maddesi uyarınca 30.05.2011 tarihinde onanan “1/25.000 Ölçekli Samsun Bütünleşik Kıyı Alanları Yönetimi ve Planlama Projesi”  sınırları 

içerisinde kalmaktadır.  Söz konusu planın, kıyı planlama stratejilerinde (3A Maddesi)  planlama sahasına ilişkin olarak “Liman, ticari iskele, deniz içi boru hattı, şamandıra ve gemi inşa, bakım ve onarım tesisleri, lojistik merkez ve bunlarla ilgili 

dolgu ile kıyı koruma yapılabilir” ifadesi bulunmaktadır.  

 

  (Ek-13)      
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10-PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ PLAN BİLGİSİ   

 

 Planlama alanının kara kısmı, Tekkeköy Belediyesi Uygulama İmar Planı sınırları içerisinde 

kalmaktadır. F36c.05a.1-b ve F36c.05.a.2-a numaralı nazım imar planı paftalarını kapsayan alandaki son 

plan, Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından 02/02/2015 tarihinde onaylanmıştır. Planlama alanının geri 

sahasında park, gün birlik turizm tesis alanı ve sanayi alanı kullanım kararı bulunmaktadır. (Ek-14)   
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 11-ÖNCEKİ PLAN KARARLARI  

  

     Uygulama imar planı ölçeğinde, planlama alanı içerisine giren 4 adet boru hattı plan kararı 

bulunmaktadır.(Ek-15)   

-Campaş Akaryakıt-Lpg Boru Hattı ve Gemi Bağlama Şamandıra Sistemi , 10/04/2009 tarihinde onaylanmış 

olup  şamandıra ve boru hattı tesis edilmiştir.  

-Lukoil Akaryakıt Boru Hattı ve Platform Deniz Bağlantısı,  22/12/2008 tarihinde onaylanmış olup, platform 

ve boru hattı tesis edilmemiştir.  

-Ceka Akaryakıt Boru Hattı ve Gemi Bağlantı Şamandıra Sistemi, 07/04/2004 tarihinde onaylanmış olup, 

boru hattı tesis edilmiştir.  

-Akpet Deniz Dibi Boru Hattı ve Gemi Bağlantı Şamandıra Sistemi , 28/07/2008 (02/02/2010 değişiklik) 

tarihinde onaylanmış olup, şamandıra ve boru hattı tesis edilmiştir.  

 

 
 

Planlama alanına isabet eden  Akpet ve Lukoil firmalarından planlama alanına ilişkin gerekli 

muvafakatname alınmıştır.   (Ek-16) 
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12- HALİHAZIR HARİTA BİLGİLERİ     

 

 Planlama alanına ilişkin halihazır harita, Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından Haziran 2005 

tarihinde onaylanmış, F36c.05.a.2-a, F36c.05.a.2-b ve F36c.05.b.1-a numaralı  İTRF96 formatındaki haritalar 

olup, ayrıca F36b.25.d.3-a, F36b.25.d.3-c ve F36b.25.d.3-d numaralı batımetrik haritalar üretilmiştir.    

   

13- PLANA İLİŞKİN RAPORLAR   

  

-Liman sahasına yapılan “Eti Bakır A.Ş. Akaryakıt ve Kuru Yük İskelesi ile Dolgu Alanına Ait Jeolojik-

Jeoteknik Etüt Raporu”, Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü tarafından 14/02/2018 tarihinde onaylanmıştır. 

 (Ek-17) 
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 -Kara kısmında fabrika sahasını kapsayan alanda düzenlenen jeolojik-jeoteknik etüt raporu, mülga 
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Bayındırlık ve İskan Bakanlığı tarafından 23/09/2008 tarihinde onaylanmıştır. (Ek-18) 
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-Planlama alanına ilişkin olarak, Karadeniz Teknik Üniversitesi Deniz Ulaştırma İşletme Mühendisliği 

tarafından “Eti Bakır Sanayi A.Ş. Samsun Limanı Gemi Manevrası Simulasyonu ve Risk Değerlendirme 

Raporu”  hazırlanmıştır. Söz konusu çalışmada, farklı tonajdaki yük gemilerinin, yakın çevresi kıyı yapıları 

dikkate alınarak,  tesis edilecek limana yanaşma senaryoları oluşturularak, alınacak önlemler sıralanmıştır.  

 -Mag Mühendislik Hizmetleri tarafından hazırlanan “Samsun Eti Bakır Liman Tesisleri Fizibilite 

Raporu” ile limanın genel tanıtımı, yapımı, kapasitesi ve ekonomik verileri  belirlenmiştir. 

-Mag Mühendislik Hizmetleri tarafından hazırlanan “Eti Bakır Limanı Tesisleri Hidrografik ve 

Oşinografik 

Etüt Raporu” ,Türk Deniz Kuvvetleri Seyir Hidrografi ve Oşinografi Dairesi Başkanlığı tarafından incelenerek,     

19 Ocak 2018 tarihinde standartlara uygun olarak hazırlandığı değerlendirilmiştir. (Ek-19)  
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14- PLAN KARARLARI  

   

Uygulama imar planı teklifi,  Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından Haziran 2005 tarihinde 

onaylanmış F36c.05.a.2-a, F36c.05.a.2-b ve F36c.05.b.1-a numaralı  İTRF96 formatındaki haritalar olup, 

ayrıca F36b.25.d.3-a, F36b.25.d.3-c ve F36b.25.d.3-d numaralı batımetrik haritalar üretilmiştir. Planlama 

alanı 4 567 800-4 569 300 yatay ve 538 800-540 000 düşey koordinatları arasında kalmaktadır.  

 Eti Bakır A. Ş.’nin mevcut ve gelecekteki üretim kapasitesi ve bölgenin deniz ticareti potansiyeli 

dikkate alınarak projelendirilen liman, fabrika sahasını içeren 1713 ada 2 numaralı parselin, Karadeniz 

cephesinde doğu yönünde 590’ıncı metresinde konumlandırılmıştır. 30 metre eninde, günübirlik turizm 

tesis alanı (1713  ada 1  parsel) ve park alanı üzerinden itibaren plansız sahada kıyıya kadar  yaklaşık 176 

metresi karada, 950 metresi ise denizde devam ettirilmiştir. Karada 30 metre en kesitli olarak başlayan 

iskele, denizde 476. metreden itibaren 45 metre eninde 650 metre boyunda projelendirilmiştir. İskelenin 

toplam uzunluğu, 1713 ada 2 numaralı parsel sınırından itibaren 1126 metredir.  İskelenin 476. metresinde 

iskeleye yanaşacak ağır tonajlı gemi ve tankerlere kılavuzluk hizmeti verecek romörkör ve yardımcı gemiler 

için barınak görevi görecek deniz yapısı (Romörkör barınağı) düzenlenmiştir. Liman sahası, deniz altı ve 

deniz üstü şev alanları, dolgu yapısı ve barınak  ile birlikte toplam 61.740 m² büyüklüğünde olup, kara-deniz 

üstü net kullanım alanı ise 43.540 m²’dir. Liman kullanımına yönelik olarak liman geri sahası düzenlenmemiş 

olup, depolama ve yük transferi, şirketin mülkiyetinde ve sanayi alanı kullanımındaki 1713 ada 2 parseli 

üzerinden gerçekleştirilecektir. Planlama sahasının yakın çevresinde bulunan Ceka Akaryakıt Boru Hattı 

(07/04/2004), Akpet Akaryakıt Boru Hattı (28/07/2008) ve Lukoil Akaryakıt Boru Hattı (22/12/2008) 

uygulama imar planı kararları, Tersaneler ve Kıyı Yapıları Genel Müdürlüğünün görüşü doğrultusunda iptal 

edilmiştir. Söz konusu boru hatları liman projesi içerisinde hizmet verecek olup, bu hususta gerekli plan 

notları düzenlenmiştir.  (Ek-21)  

 

 

 

Erkan UÇKUN                              Yılmaz AÇAN  

Şehir Plancısı         Şehir ve Bölge Plancısı   
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PLAN NOTLARI  
 
GENEL HÜKÜMLER 
 
1 - BU PLAN VE KOŞULLARINDA BELİRTİLMEYEN HUSUSLARDA, KONUSU VE İLGİSİNE GÖRE; 3621 SAYILI KIYI 

KANUNU VE İLGİLİ YÖNETMELİĞİ VE KONU İLE İLGİLİ DİĞER MER’İ KANUN VE İLGİLİ YÖNETMELİKLERE VE 

UYULACAKTIR. 

 

2- YAPIMI PLANLANAN ALANLARIN İNŞAATI VE KULLANIMINDA DENİZ KİRLİLİĞİ, TAŞMA VE SIĞLAŞMAYA 

NEDEN OLUNMAYACAK, SIĞLAŞMAYA VE KİRLİLİĞE SEBEBİYET VERİLMEMESİ İÇİN GEREKLİ YAPISAL VB. 

ÖNLEMLER ALINACAKTIR FAALİYETİN HERHANGİ BİR AŞAMASINDA PARLAYICI, PATLAYICI, TEHLİKELİ VE 

TOKSiK MADDE KULLANILMAYACAKTIR. 

 

3- İNŞAAT AŞAMASINDA VE İŞLETME DÖNEMLERİNDE ÇEVRE DEĞERLERİNİN KORUNMASI AÇISINDAN, 2872 

SAYILı ÇEVRE KANUNU VE BU KANUNA İSTİNADEN ÇİKARİLAN "ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ 

YÖNETMELİĞİ", "HAVA KALİTESİ DEĞERLENDİRME VE YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ', "SU KİRLİLİĞİ KONTROLÜ 

YÖNETMELİĞİ", "ATIK YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ", "ÇEVRESEL GÜRÜLTÜNÜN DEĞERLENDİRİLMESİ VE 

YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ” VE İLGİLİ DİĞER YÖNETMELİKLERDE BELİRTİLEN HUSUSLAR YERİNE 

GETİRİLECEKTİR. 

 

4- KIYI KENAR ÇİZGİSİNİN DENİZ TARAFINDA YAPILMASI PLANLANAN KIYI YAPILARINA AİT UYGULAMA 

PROJELERİ, (GEREKLİ ETÜT, HESAP VE TÜM TEKNİK DETAYLARI İLE BİRLİKTE) ULAŞTIRMA ve ALTYAPI 

BAKANLIĞI, ALTYAPI YATIRIMLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜNE ONAYLANMAK ÜZERE VERİLECEK, ONAYLI 

UYGULAMA PROJESİ BULUNMAYAN DENİZ YAPILARININ İNŞAATINA KESİNLİKLE BAŞLANILMAYACAKTIR. 

 

5- YAPIMI PLANLANAN ALANLARIN İNŞAATI VE KULLANIMINDA DENİZ KİRLİLİĞİ VE SIĞILAŞMAYA NEDEN 

OLUNMAYACAK, SEYİR EMNİYETİ, CAN, MAL VE DENİZ GÜVENLİĞİNİN SAĞLANMASI AÇISINDAN GEREKLİ 

TEDBİRLER ALINARAK, GECE VE GÜNDÜZ UYGUN İŞARETLERLE MARKALAMA YAPILACAKTIR. 

 

6- 2863 SAYİLİ KANUNUN 4. MADDESİ GEREĞİ İNŞAİ VE FİZİKİ UYGULAMALAR SIRASINDA KORUNMASI 

GEREKLİ HERHANGİ BİR KÜLTÜR/TABİAT VARLIĞINA RASTLANILMASI HALİNDE ÇALIŞMALARIN 

DURDURULARAK İVEDİLİKLE EN YAKIN MÜLKİ İDARE AMİRLİĞİNE VEYA MÜZE MÜDÜRLÜĞÜNE VEYA ÇEVRE 

VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜNE HABER VERİLMESİ GEREKMEKTEDİR. 

 

7- İNŞAAT AŞAMASI VE SONRASINDA EKOLOJİK, HİDROGRAFİK VE OŞİNOGRAFİK DENGENİN BOZULMAMASI 

İÇİN GEREKLİ TEDBİRLER ALINACAKTIR. 

 

8- PLAN KAPSAMINDA BULUNAN HAZİNENİN OZEL MÜLKİYETİNDEKİ VEYA DEVLETİN HÜKÜM VE 

TASARRUFU ALTINDAKİ TAŞINMAZLARDA PROJE VE FİİLİ UYGULAMA YAPILMADAN ÖNCE ÇEVRE VE 

ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞINDAN İZİN ALINMASI GEREKMEKTEDİR. 
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ÖZEL HÜKÜMLER 

 

1- BU PLAN KAPSAMINDA 3621 SAYILI KIYI KANUNU VE İLGİLİ DİĞER HÜKÜMLERİ VE BU KANUNA 

İSTİNADEN YAYIMLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİREN KIYI KANUNUNUN UYGULANMASINA DAİR YÖNETMELİK 

HÜKÜMLERİ UYARINCA "LİMAN” YER ALACAKTIR LİMAN ALANINDA, GEMİLERİN YOLCU İNDİRİP 

BİNDİRMESİNE, YÜKLEME BOŞALTMA YAPMASINA, BAĞLAMA VE BEKLEMELERİNE İMKAN VEREN 

RIHTIMLAR/KIYI YAPILARI YER ALACAK OLUP, AYRICA, BU KAPSAMDA, LİMANCILIK FAALİYETİNİN 

GEREKTİRDİĞİ TEKNİK VE SOSYAL ALTYAPI VE ÜSTYAPI TESİSLERİ, DEPOLAMA, YÖNETİM, DESTEK VE BAKIM 

ONARIM BİRİMLERİNE YER VERİLECEKTİR. SÖZ KONUSU YAPILAR UYGULAMA PROJESİ İLE BELİRLENECEKTİR. 

 

2- İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK VE JEOTEKNIK ETÜT RAPORU ZEMİN ETÜT RAPORU OLARAK 

KULLANILAMAZ. PLANIN MÜSAADE ETTİĞİ KALICI YAPILAR İÇİN ZEMİN ETÜT RAPORU YAPTIRILMASI 

ZORUNLUDUR. SAMSUN VALİLİĞİ ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK İL MÜDÜRLÜĞÜNCE 14.02.2018 TARİHİNDE 

ONAYLANAN DOLGU İMAR PLANINA ESAS JEOLOJİK VE JEOTEKNIK ETÜT RAPORUNA VE KIYI KENAR 

ÇİZGİSİNİN KARA TARAFINDA FABRİKA SAHASINI KAPSAYAN ALANA YÖNELİK HAZIRLANAN 23.09.2008 

TARİHİNDE MÜLGA BAYINDIRLIK VE İSKÂN BAKANLIĞI TARAFINDAN ONAYLANAN JEOLOJİK-JEOTEKNİK ETÜT 

RAPORUNA UYULMASI ZORUNLUDUR.  

 

3- KIYI KENAR ÇİZGİSİNİN DENİZ TARAFINDA DOLGU YAPILMAK SURETİYLE KAZANILACAK ARAZİLERİN KIYI 

KENAR ÇİZGİSİNİN KARA TARAFINDA BULUNAN ALANLARLA YOL BAĞLANTISI, ONAYLI İMAR PLANLARI İLE 

BÜTÜNLEŞECEK ŞEKİLDE İLGİLİ İDARESİNCE SONUÇLANDIRILACAKTIR. 

 

4- TERSANELER VE KIYI YAPILARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ'NÜN 16.01.2020 TARİH VE 4400 SAYILI YAZISI 

DOĞRULTUSUNDA; 

 

- SAMSUN ŞAMANDIRA TESİSLERİ DÖNÜŞÜM PROJESİ'NE DAHİL EDİLECEK TESİSLERE ULAŞTIRMA VE 

ALTYAPI BAKANLIĞINCA BELİRLENECEK KOŞULLARDA HİZMET VERİLECEKTİR. 

- İLGİLİ İDARELERDEN ONAYLANACAK PROJELER DOĞRULTUSUNDA, CAMPAŞ PETROL TURİZM SAN. 

A. Ş 'YE AİT BORU HATTININ KORUNMASI SAĞLANACAKTIR. 

 

İLAVE PLAN NOTU ONAMA SINIRI 
 

5- NİHAİ ÇED RAPORUNDA BELİRTİLEN TÜM TAAHHÜTLERE İNŞAAT/İŞLETME AŞAMASINDA RİAYET EDİLMESİ, 

ÇED RAPORU FLORA-FAUNA BÖLÜMÜNDE BELİRTİLEN ENDEMİK TÜRLERİN YANI SIRA KARASAL VE DENİZEL 

TÜM TÜRLERİN KORUNMASI İÇİN GEREKLİ TEDBİRLERİN ALINMASI, ÇALIŞANLARIN BİLİNÇLENDİRİLMESİ VE 

TÜM BU HUSUSLARIN BAHSE KONU İMAR PLANLARININ PLAN HÜKÜMLERİNE İŞLENEREK MER'İ MEVZUAT 

HÜKÜMLERİNE UYULMASI GEREKMEKTEDİR. 

 

6- ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI’NIN 10.06.2020 TARİH VE 30947 SAYILI YAZISI UYARINCA PLANLANAN 

LİMANIN İNŞASI TAMAMLANARAK FAALİYETE GEÇENE KADAR ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞINDAN ALINAN 

İZİNLERLE FAALİYETLERİNE DEVAM EDEN MEVCUT TESİSLERİN FAALİYETLERİNE DEVAM EDİLEBİLİR. 

 


